1

2020 年 11 ⽉ 16 ⽇
各  位

会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社⻑   丸井 武⼠

(コード番号 6675 東証第１部)
問合せ先  経理部⻑     ⻑⾕川 正治

(TEL．03-5791-5511)

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2021 年３⽉期において、下記のとおり特別損失を計上する⾒込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容（過年度決算訂正関連費⽤）

2020 年 10 ⽉７⽇付「特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」および 2020 年 10 ⽉ 12 ⽇
付「過年度の有価証券報告書の訂正報告書の提出および過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」において
公表いたしました内容を踏まえ、過年度における不適切な会計処理に係る費⽤（特別調査委員会の調査費⽤
および外部委託費⽤ならびに過年度決算訂正に係る追加的な監査費⽤等）が発⽣したことにより、個別および
連結財務諸表に 19 億円を特別損失にそれぞれ計上する⾒込みとなりました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失は、本⽇公表しました「2021 年３⽉期第２四半期決算短信[⽇本基準]（連結）」に 14 億
16 百万円を計上しており、「2021 年３⽉期第２四半期業績の前期実績値との差異および通期連結業績予想の修正に
関するお知らせ」には、４億 84 百万円を第３四半期（または第４四半期）に計上する⾒込みで、当該損失を
織り込んでおります。

以 上